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Annotatsiya 

Dunyo xalqlarining ijtimoiy-siyosiy tarixi aks etgan adabiy manbalarga koʻz tashlar ekanmiz, biz unda ijtimoiy tengsizlik, 
inson erkiga bepisandlik, ikki jins vakillariga munosabatda adolatsizlik singari muammolarni kuzatishimiz mumkin. Oila masalasi 
ham, maishiy turmush ham, shaxs va jamiyat muammolari ham ajdodlarimizning ijtimoiy voqelikka munosabati aks etgan 
rivoyatlarda, asotirlarda oʻz ifodasini topgan. Shuningdek, asrlar davomida ajdodlardan avlodlarga yеtkazib kelinayotgan epos – 
xalq dostonlarida ham oila, maishiy turmush muammolari ijtimoiy hayot fonida akslantirilganiga guvoh boʻlamiz. Biror xalq 
manfaati, millat taraqqiyoti uchun bel bogʻlagan adabiy qahramonlar, eng avvalo, oila muhitida kamolga yеtadilar, maishiy 
turmush sinovlarida toblanadilar. Shu tariqa ular kelguvsida amalga oshiriladigan ulugʻvor yumushlar, olamshumul vazifalar 
adosiga shaylanadilar. Xotin-qizlar bola tarbiyasi va oilaviy yumushlar bilan bir qatorda, vatan mudofaasi va el-yurt farovonligi 
yoʻlida ham jonbozlik koʻrsatib kelganlar. Ularning shu tarzdagi xilma-xil shaxsiy va ijtimoiy faoliyati xalq ogʻzaki poetik ijodida, 
ayniqsa, dostonlarda keng va atroflicha aks etgan. Shuning uchun oʻzbek xalq ogʻzaki poetik ijodida ajdodlarimizning turmush 
tarzi, xususan, xotin-qizlarning sermashaqqat hayoti haqida muayyan tasavvur beruvchi lavhalar koʻplab uchraydi. Maqolada 
xalq dostonlari asosida oilaviy qadriyatlar, milliy xususiyatlar, jamiyat ravnaqining omillari tahlilga tortilgan. 

Аннотация 
Глядя на литературные источники, отражающие общественно-политическую историю народов мира, мы 

можем наблюдать такие проблемы, как социальное неравенство, неуважение к человеческой воле, 
несправедливость в отношении представителей обоих полов. Семейные дела, бытовой быт, личные и социальные 
проблемы отражены в повествованиях и легендах, отражающих отношение наших предков к социальной 
действительности. Также мы можем стать свидетелями того, что проблемы семейно-бытовой жизни 
отражаются на фоне общественной жизни в былинах — народных эпосах, которые передавались от предков к 
поколениям. Литературные герои, стремящиеся к благу нации и развитию нации, прежде всего взрослеют в 
семейной среде и переносят испытания повседневной жизни. Тем самым они будут подготовлены к грандиозным 
работам и универсальным задачам, которые им предстоит осуществить в будущем. Помимо воспитания детей и 
домашних дел, женщины также активно занимались защитой Родины и благополучия нации. Их разнообразная 
личная и общественная деятельность широко и всесторонне отражена в народных устно-поэтических 
произведениях, особенно в былинах. Именно поэтому в узбекской народной устной поэзии немало сцен, дающих 
определенное представление об образе жизни наших предков, в частности, о трудовой жизни женщин. В статье на 
основе народного эпоса анализируются семейные ценности, национальные особенности, факторы общественного 
развития. 

Abstract 
Looking at the literary sources that reflect the socio-political history of the peoples of the world, we can observe such 

problems as social inequality and injustice in the treatment of representatives of both genders. Family matters, domestic life, 
personal and social problems are expressed in the narratives and legends that reflect the attitude of our ancestors to social 
reality. Also, we can witness that the problems of family and household life are reflected in the background of social life in epics 
— folk epics, which have been handed down from ancestors to generations. Literary heroes who are committed to the benefit of 
a nation and the development of the nation, first of all, grow up in the family environment and endure the trials of everyday life. 
In this way, they will be prepared for the grandiose works and universal tasks that will be carried out in the future. In addition to 
raising children and family chores, women have also been active in the defense of the homeland and the well-being of the 
nation. Their various personal and social activities are widely and comprehensively reflected in folk oral poetic works, especially 
in epics. Thatʼs why there are many scenes in Uzbek folk oral poetry that give a certain idea about the lifestyle of our ancestors, 
in particular, the hard-working life of women. The article analyzes family values, national characteristics, factors of social 
development based on folk epics. 

 
Kalit soʻzlar: Tarixiy voqelik, shaxs tarbiyasi, maishiy turmush,oilaviy muhit, ijtimoiy hayot, maʼnaviy-axloqiy yetuklik, 

oila va jamiyat. 
Ключевые слова: Историческая действительность, воспитание личности, бытовая жизнь, семейная 

среда, социальная жизнь, духовно-нравственная зрелость, семья и общество. 
Key words: Historical reality, personal education, household life, family environment, social life, spiritual and moral 

maturity, family and society. 

 
KIRISH 

Koʻpgina tarixiy manbalar Sharq mamlakatlarining xotin-qizlari nafaqat oilada, balki ijtimoiy-
siyosiy hayotda ham muhim rol oʻynaganliklarini tasdiqlaydi. Darhaqiqat, qadimda ayollar davlat 
boshqaruvida, siyosiy tadbirlarda faol ishtirok etganlar, oʻrni kelganda hukm va farmonlar 
chiqarganlar, qoʻshni davlat elchilarini qabul qilganlar. Amir Temur saroyida elchi boʻlib turgan 
Klavixo elchilar va xorijiy mehmonlarni qabul qilish marosimida Saroymulkxonim ham ishtirok 
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etganligini yozib qoldirgan. Eron hukmdori Tahmosp ovga chiqqanda singlisini ham oq tuyaga 
mindirib, birga olib yurgan. Malikalar nomidagi madrasa va masjidlar hanuzgacha saqlanib 
kelayotganligi ham fikrimiz dalilidir. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METOD 
Ayollar boʻlgʻusi xoqon va hukmdorlarning onasi boʻlganliklari uchun ham ularning mavqeiga 

katta eʼtibor berganlar. Bu tasavvurlar «Alpomish» dostonida Barchin va Qaldirgʻoch obrazlari 
orqali yaxshi ochib berilgan. Qaldirgʻoch – Alpomishning singlisi boʻlibgina qolmay, balki unga dono 
maslahatlar beruvchi, kerak boʻlsa, toʻgʻri yoʻl koʻrsatuvchi hamdir. Qaldirgʻochoyimning 
Alpomishga qarata: 

Mard yigitning yori tolosh boʻlami, 
Er yigitning yorin qalmoq olami?..[1.74] 
deya aytgan soʻzlari uni jasoratlar koʻrsatish uchun yoʻlga otlantiradi. 
 «Alpomish» dostonining falsafiy mazmunidan koʻrinib turibdiki, Hakimbek oʻz xalqini 

birlashtirish uchun joʻnatilgan va zimmasiga ilohiy vazifa yuklatilgan Alpdir. Uning zimmasidagi 
markazlashgan davlat barpo etish, millatni birlashtirish, ijtimoiy ravnaqni taʼminlash, eng avvalo, 
sevgi-sadoqatga asoslangan mustahkam oila barpo etishdan boshlanadi. Alplik qonuniyatiga koʻra 
ilohiy vazifa yuklatilgan Alpni himoya etish, zarur paytda yoʻl-yoʻriq koʻrsatish va koʻmak berish 
uchun unga hamisha homiy ruhlar koʻmak beradi. Dostondagi Barchin, Qaldirgʻoch, Surxayil 
kampir, Qultoy, Boychibor kabi obrazlar ham homiy ruhlar haqidagi qadim tasavvurlarning badiiy 
ifodasidir. 

Alpomish Barchinning ruhi bilan tushida uchrashib, uning qoʻlidan may ichishida ham 
ramziylik bor. Alpomishning qalmoq yurtiga safari ham ana shu tush bilan boshlanadi. 

 «Alpomish» dostonda Barchinning oʻz taqdiri uchun kurashi, zarur paytda otasiga ham 
maslahat berishi, Alpomishning koʻrsatgan jasoratlariga teng sherik boʻlishi matriarxat, yaʼni ona 
urugʻchilik tizimi bilan bogʻliq tasavvurlar doston syujetida saqlanib qolganligidan, bu esa 
dostonning mifologik qatlami juda qadimiy ekanligidan dalolat bersa, ikkinchidan bu ayollarning 
ijtimoiy-siyosiy hayotda ham faol boʻlganliklarini anglatadi. 

Dostonning birinchi qismida Alpomish qalmoq yurtiga kelib, Qorajonga duch kelganda, 
uning savoliga javob berib shunday deydi: 

Meni bilsang Qoʻngʻirot elning toʻrasi, 
Koʻkqamish koʻlidan suqsur uchurdim, 
Suqsurni izlagan lochin boʻlaman.[1.74] 
Timsoliy maʼno kashf etgan Alpomishning bu eʼtirofida, eng avvalo, oʻzi izlab kelayotgan 

yori – Barchinga boʻlgan soʻnmas muhabbati va hurmati oʻz ifodasini topgan. Alpomish izlab 
kelayotgan yori – Barchin ham unga munosib. «Barchin ham barkamol, boʻyi yetgan, har yagʻrini 
oʻn besh qarich keladi. Pirning nazari bilan paydo boʻlgan, bu ham alp».[1.40] 

Ajdodlarimizning qadim tasavvuriga koʻra, hamma narsa juft yaratilgan. Juftlik boʻlmasa, 
koʻpayish, taraqqiyot, davomiylik ham boʻlmaydi. Barchin ilohiy Alpning ramziy maʼnodagi yarmidir. 
Alpomishga yuklatilgan ilohiy missiya Alplikning ikkita qismi birlashganda, ikkita yarim bir boʻlgach, 
amalga oshadi. Shuning uchun ham dostondagi voqelik Alpomish va Barchinning muhabbati va 
oila qurishi ustiga qurilgan. 

Barchin timsolida oila qadriyatlarining ham, jamiyat taraqqiyotining ham omillarini 
akslantiruvchi xislatlar mujassamlashgan. Bu obrazda xalq idealida boʻlgan mard, jasur, jangovar, 
goʻzal va oqila, jismonan va maʼnaviy barkamol ayollar haqida qadim tasavvurlar, insonparvarlik, 
yurtga muhabbat, yorga sadoqat kabi eng ulugʻ xislatlar oʻz ifodasini topgan. Barchin oʻziga 
uylanmoqchi boʻlgan qalmoqlarga qarata: 

Oti Alpomish yorim bordir, 
Chakkasida shunqorim bordir. 
Elda Zoʻraborim bordir, 
Qoʻngʻirotda qaysarim bordir. 
deya javob berar ekan, oʻz sadoqati, mehr muhabbatini namoyish etadiki, bunday oʻrinlar 

dostonda talaygina. Boshqa bir oʻrinda esa Barchin: 
Erkak libosini oʻzim kiyarman. 
Bor kuchimni bilagimga jiyarman, 
Qirq mingingni bir deb sanab qirarman,[1.56] 
deya oʻz mardligi va jasurligini namoyish etadi. Barchin dostonning yana boshqa bir joyida: 
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Yiqolmasang, toʻram, navbat tilayin, 
Erkak libosini oʻzim kiyayin. 
Bor koʻchimni bilagimga jiyayin. 
Bu qalmoqni pora-pora qilayin.[1.153] 
deya Alpomishga qilgan murojaatida qadim magik tushunchalar oʻz ifodasini topgan. Shu 

bilan birga, suyukli yori uchun xavotirlik, oʻz yurtining shaʼni, millatining gʻururi yoʻlida qaygʻurish 
ohanglari ham mujassamlashgan. 

MUHOKAMA 
Qadimiy tasavvurlarga koʻra soʻz qudrati, yaʼni soʻz magiyasi orqali kishilarga, voqelikka 

taʼsir oʻtkazish mumkin deb hisoblangan. Soʻz magiyasining izlari xalq dostonlarida yaxshi saqlanib 
qolgan. Barchin ham shartlarni bajarayotgan Alpomishga oʻzining ana shunday magik qudrati bilan 
koʻmak berib turadi. 

 «Alpomish» dostonidagi ayollar obrazi tahlili shuni koʻrsatadiki, dostondagi ayol obrazlari 
va bu obrazlar bilan bogʻliq qadim tasavvurlar faqat badiiy toʻqima emas, balki oʻtmish hayotimiz 
tarixi bilan chambarchas bogʻliq boʻlib, ajododlarimizning, ayolga, oilaga ehtiromi naqadar 
ulugʻligidan, ayollarning oilada, jamiyatda tutgan oʻrni, mavqei nechogʻlik yuksak boʻlganligidan 
darak beradi. 

“Alpomish” dostonida ham oila baxti, millatning, yurtning or-nomusi, shon-u shavkati uchun 
kurash gʻoyalarining ifodalanishida ayol obrazlar alohida ahamiyat kasb etadi. Barchinninng 
qalmoqlarga kelin boʻlishini eshitgan Alpomish yerga bagʻrini berib yotganda Qaldirgʻoch uni yoʻlga 
soladi. Yoki kurash maydonida hammani betoqat qilgan mardlarga qarab Barchinning oʻzim 
olishaymi degan gapidan ori kelgan Alpomish bir hamla bilan raqibini yer tishlatadi. Demak 
qahramonning mardligi, jasorati, kuch-qudrati kabi fazilatlarning ochilishida ayollar oʻrni betakror 
ekanligini anglash qiyin emas. 

Barchin obrazi uzoq oʻtmish ijtimoiy hyotida oʻzining real ildizlariga ega. Patriarxal-
urugʻchilik jamiyatida, chorvador-koʻchmanchilik hayotida xotin qizlarning oila va turmushga 
nisbatan mustaqil boʻlishlari, ularning dastlab erkaklar bilan barobar, keyinroq ayrim hollarda 
urushlar va jang-u jadallarda ishtirok etishlari bahodir qiz epik obrazi yaratilishining real shart-
sharoitlari hisoblanadi. Bunga “Alpomish” dostonidagi Barchinning jangovarligi tasvirlangan 
lavhalar, alplarga qoʻygan shartlarini misol keltirish mumkin.  

NATIJALAR 
Shunday qilib, Barchin jangovar, bahodir, alp qiz, Alpomishga sadoqatli yor, oila va urugʻ 

nomusi uchun faol kurashuvchi ona obrazidir. Bu obrazda mehnatkash xalqning xotin-qizlarga 
nisbatan samimiy munosabati, juda katta eʼzoz va hurmati mujassamlashgan, ayollar yuksak 
insoniy qudrat va shon-sharafga ega ekanligi baralla kuylangan.  

Dostondagi yana bir eʼtiborli obrazlardan biri Qaldirgʻochdir. Alpomishni qahramonliklarga 
undagan Qaldirgʻoch obrazida yangasi Barchinga nisbatan hurmati, chuqur maʼnaviy dunyosi 
oqkoʻngil va sofdilligi, akasiga, qarindosh-urugʻlariga mehr-u shafqati yorqin ifodalangan. Dostonda 
qalmoqlarning qoʻlida talashda qolgan Barchinni qutqarish uchun safarga otlangan Alpomishga 
nasihat ham aynan Qaldirgʻoch tilidan berilishi bejiz emas: 

Bir nechuk nomardga koʻngil bermagil, 
Nodon koʻngling har xayolga boʻlmagin, 
Koʻp yashagin, koʻp yilgacha oʻlmagin, 
Yoʻllda nomardlarni hamroh qilmagin. 
Barchin va Qaldirgʻoch obrazlari “Alpomish” dostonida har jihatdan mukammal tasvirlangan.  

XULOSA 
Atoqli rus olimi Tolstov “xotin-qizlar oʻzbek xalq eposida asosiy oʻrin tutadi…” deganida 

mutlaqo haq edi. Chunki xalq dostonlari eng avvalo, muayyan xalqning turmush tarzidan vujudga 
keladi. Xalq dostonlarida yuksak badiiy ifodasini topgan qadriyatlar, milliy xususiyatlar, ijtimoiy 
falsafiy gʻoyalarni anglab yetishimizda shaxs-oila-jamiyat munosabatlari juda qadimdan 
shakllangan noyob tizim ekanligini nazardan qochirmasligimiz lozim. 
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